
     
 

Pagina  1 di 6   

 
 
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 OGGETTO:   Aggiudicazione Procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 51, comma 

1) della Legge 29 luglio 2021 n.108 mediante Richiesta di Offerta (RdO) 

Evoluta sul MEPA di Consip N. 3647966, per la fornitura in un unico lotto di 

zaini di soccorso e Borse pediatriche destinate al personale sanitario delle 

postazioni MSA, INDIA, AUTOMEDICA di AREUS. 

  

CIG: A01F58B3BA 

 

 
 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore    

e Responsabile Unico 

del Procedimento 

 

 

Giancarlo Cibei 

 

 

 

Responsabile Funzioni 

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
49          15 02 2024



     
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n.502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e 

definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore 

Amministrativo Dott. Paolo Pili; 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito alla Dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato 

e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

RICHIAMATA, la L.R. Sardegna n.8 del 2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 217 del 23.06.2023, è stata data 

autorizzazione a contrarre tramite Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta sul MEPA di Consip, ai 

sensi dell’art. 51, comma 1) della Legge 29 luglio 2021 n.108, per l’acquisto e la fornitura in 

un unico lotto di zaini di soccorso e Borse pediatriche destinate al personale sanitario delle 

postazioni MSA, INDIA, AUTOMEDICA di AREUS, nelle quantità di seguito indicate, da 

affidarsi sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, così come previsto dall’art. 95, comma 3) del 



     
 

Pagina  3 di 6   

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., per una spesa complessiva presunta di € 

123.830,00 IVA inclusa: 

- N. 190 Zaini di soccorso, 

- N. 85 Borse pediatriche. 

- nel suddetto provvedimento è stato individuato quale RUP della gara Giancarlo Cibei 

Collaboratore Amministrativo Professionale della  SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale; 

- in data 19.07.2023 la procedura RDO N. 3647966 è stata pubblicata sulla piattaforma di e 

procurement per la Pubblica Amministrazione (MePA), con termine ultimo di presentazione 

delle offerte previsto per le ore 18:00 del giorno 06.10.2023; 

- entro tale termine sono pervenute le offerte dei concorrenti: 

• ALEA sas Str. Genova, 299, 10024 Moncalieri TO; 

• FUTURA MEDICA srl Via Savoia, 60, 07100 Sassari SS; 

• TECNOLIFE srl Via Cimarosa, 71 - 40033 Casalecchio di Reno (BO); 

• RAP PROFESSIONAL srl ; Via Cettolini, 29, 09030 Elmas CA. 

- con deliberazione n. 374 del 26.10.2023 ai sensi dell'art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n. 50, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte 

presentate dai concorrenti su citati; 

VISTO  

- il Verbale del 20 dicembre 2023, del Responsabile Unico del Procedimento Giancarlo Cibei 

allegato agli atti del presente procedimento, riportante le operazioni di verifica svolte per 

l’apertura delle buste amministrative presentate dai concorrenti ALEA sas, FUTURA MEDICA 

srl, RAP PROFESSIONAL srl e TECNOLIFE srl, sulla piattaforma MEPA di Consip, il cui esito è 

risultato positivo ed i suddetti concorrenti sono stati tutti ammessi alla successiva fase di 

gara; 

- il Verbale del 20 dicembre 2023, della Commissione Giudicatrice, allegato agli atti del 

presente procedimento, riportante le operazioni di verifica svolte per l’apertura delle buste 

tecniche presentate sul MEPA di Consip dai concorrenti ALEA sas, FUTURA MEDICA srl, RAP 

PROFESSIONAL srl e TECNOLIFE srl, per procedere alla valutazione qualitativa della 

documentazione tecnica e la conformità della campionatura presentata dai concorrenti, il 

cui esito è risultato positivo ed i suddetti concorrenti sono stati tutti ammessi alle successive 

fasi di gara; 

- il Verbale del 21 dicembre 2023, della Commissione Giudicatrice, allegato agli atti del 

presente procedimento, nel quale sono state riepilogate le operazioni effettuate nella 

seduta del 20.12.2023 per la valutazione qualitativa delle offerte tecniche presentate dai 

concorrenti e delle relative campionature, con l’assegnazione per ogni concorrente dei 

voti e dei punteggi, contenuti nelle schede di riepilogo allegate agli atti del presente 

procedimento; 

TENUTO CONTO che nella stessa seduta la Commissione Giudicatrice ha escluso dalle 

successive fasi di gara il concorrente ALEA sas, non idoneo a seguito del voto ottenuto per la 

qualità risultato pari a 5,5, in ossequio a quanto previsto al punto 14 del Disciplinare di Gara 

che prevede la non idoneità per le offerte che abbiano ottenuto una votazione complessiva 

per la qualità inferiore a 6 su 10, di seguito si riportano i voti ed i punteggi per la qualità ottenuti 

dai concorrenti: 

▪ ALEA sas   Voto complessivo assegnato  5,5  -  non idoneo; 



     
 

Pagina  4 di 6   

▪ RAP PROFESSIONAL srl   Voto complessivo assegnato 6,6     Punteggio qualità ottenuto 56,77; 

▪ TECNOLIFE srl   Voto complessivo assegnato 7,7                     Punteggio qualità ottenuto 66,24; 

▪ FUTURA MEDICA srl Voto complessivo assegnato 9,3            Punteggio qualità ottenuto 80. 

PRESO ATTO che nella stessa seduta di cui al Verbale del 21 dicembre 2023, la Commissione 

Giudicatrice ha proceduto all’apertura delle offerte economiche presentate dai tre 

concorrenti ammessi FUTURA MEDICA srl, RAP PROFESSIONAL srl e TECNOLIFE srl,, sul portale del 

MEPA di Consip ed al riepilogo dei prezzi offerti dai concorrenti, come di seguito riepilogati: 

▪ RAP PROFESSIONAL srl   Prezzo offerto € 87.675,60  Ribasso applicato 13,62%  Punteggio ottenuto  20; 

▪ FUTURA MEDICA srl    Prezzo offerto € 94.920,00  Ribasso applicato 6,48%   Punteggio ottenuto  18,47; 

▪ TECNOLIFE srl         Prezzo offerto  € 96.425,25      Ribasso applicato 5%       Punteggio ottenuto    18,19. 

PRESO ATTO altresì, della graduatoria formatasi a seguito della sommatoria dei punteggi per la 

qualità e quelli per il prezzo ottenuti dai concorrenti così come di seguito riportata: 

 1^ FUTURA MEDICA srl   Punti  qualità ottenuti  80  Punti  prezzo ottenuti 18,47  Punteggio totale   98,47; 

 2^ TECNOLIFE  srl     Punti  qualità ottenuti  66,24      Punti  prezzo ottenuti 18,19  Punteggio totale   84,43; 

3^  RAP PROFESSIONAL srl  Punti qualità ottenuti 56,77 Punti  prezzo ottenuti 20  Punteggio totale   76,77. 

DATO ATTO che a seguito dei punteggi sopra descritti ottenuti per la qualità ed il prezzo, le 

offerte dei due concorrenti FUTURA MEDICA srl e TECNOLIFE srl sono risultate anormalmente 

basse ed il RUP ha proceduto alla verifica di congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016, inviando in data 9 gennaio 2024, le note allegate agli atti del presente 

procedimento, per le giustificazioni a corredo delle offerte presentate; 

VISTO il Verbale del RUP in data 30 gennaio 2024, allegato agli atti del presente 

procedimento, nel quale sono state riepilogate le fasi svolte per la verifica della congruità 

delle offerte presentate dai concorrenti FUTURA MEDICA srl e TECNOLIFE srl, a seguito delle 

quali lo stesso RUP le ha ritenute congrue e remunerative, tali da rendere le stesse serie ed 

affidabili consentendo quindi il corretto adempimento di tutti gli obblighi contrattuali. 

PRESO ATTO che a seguito dell’espletamento di tutte le fasi di gara previste si è proceduto ad 

aggiudicare provvisoriamente la fornitura alla società FUTURA MEDICA srl Via Savoia, 60, 07100 

Sassari SS – Partita IVA 03583570928; 

PRECISATO che, stante l’urgenza di procedere con l’affidamento di che trattasi, considerato 

che al momento dell’estensione del presente provvedimento non risultano ancora conclusi i 

controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, si procederà all’aggiudicazione sub-condizione 

dell’esito dei controlli ex lege; 

CONSIDERATO pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 190 Zaini di 

soccorso e 85 Borse pediatriche alla società FUTURA MEDICA srl Via Savoia, 60, 07100 Sassari SS 

– Partita IVA 03583570928; 

VISTO il D.Lgs. n°50/2016; 

RICHIAMATA, la L.R. Sardegna n. 8 del 2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 



     
 

Pagina  5 di 6   

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 

le proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 ; 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di aggiudicare la procedura negoziata telematica, espletata ai sensi dell’art. 51, comma 

1) della Legge 29 luglio 2021 n.108, mediante Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta sul MEPA 

di Consip N. 3647966la, per la fornitura in un unico lotto di zaini di soccorso e Borse 

pediatriche destinate al personale sanitario delle postazioni MSA, INDIA, AUTOMEDICA di 

AREUS, alla società FUTURA MEDICA srl Via Savoia, 60, 07100 Sassari SS – Partita IVA 

03583570928, per una spesa complessiva presunta di € 94.920,00 IVA esclusa; 

b) di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento Giancarlo Cibei; 

c) di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2024, derivante dal presente 

provvedimento, è quantificato in complessivi € 115.802,40 IVA inclusa (di cui € 20.882,40 

per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024, come di seguito indicato: 

Ufficio 

autorizzativo 
UA_PROV Ufficio Autorizzazione Provveditorato 

Macro 

Autorizzazione 
1/37 Macro Autorizzazione 

Conto A501020601 Acquisti di altri beni non sanitari 

Centro di Costo SAN0799 COSTI COMUNI POSTAZIONI AVANZATE 118 

Importo IVA 

inclusa 
€ 115.802,40 

 

a) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

b) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

c) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – 

sezione “amministrazione trasparente”. 

 

 Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

       (Dr. Paolo Pili)                (Dr. Federico Argiolas) 

 

 

 

 

  Il Direttore Generale 

   (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 



     
 

Pagina  6 di 6   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
15  02  2024      01  03  2024


		2024-02-02T09:37:47+0000
	Giancarlo Cibei


		2024-02-06T11:12:23+0100
	BOI BARBARA


		2024-02-14T10:13:19+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-02-14T10:56:15+0100
	PILI PAOLO


		2024-02-14T18:22:28+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-02-15T08:11:26+0100
	Achille Prevosto




